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Hesten faa enkelt Mile. Det samme gæl- 
der, naar en Mand skærer Halen af sin 
Hest en halv Tomme for højt oppe. Den 
skal kunne naa to Tommer under Hase- 
spidsen, og naar han saa skærer den af 
halvanden Tomme under, faar han straks 
en Mulkt. Eller naar en Mand om Som- 
méren, naar det - er varmt,, møder til Efter- 
syn med Hesten, og denne er bleven svedig, 
og Sveden ikke er indtørret før Synet, 
faar han ogsaa en Mulkt, skønt Hesten, 
naar den er indkaldt, nok kan faa Sveden 
ud, uden at det bliver mulkteret. Jeg fin- 
der det særlig forkert at idømme Mulkter 
for saadanne Smaating, naar man tænker 
paa, i hvilken Tilstand Foderværterne i 
Reglen faa disse Heste, udstationerede. 
For 14 Dage siden overværede jeg en saa- 
dan Udstationering, og da jeg ogsaa var 
til Stede, da de samme Heste 25 Dage i 
Forvejen blevé afléverede af Foderværterne, 
maa jeg sige, at jeg ikke havde antaget, 
at disse Heste uden at blive ligefrem mis- 
handlede i Løbet af den korte Tid og un- 
der de gunstige Vejrforhold, vi i Aar havde, 
ved Manøvren kunde komme til at se uel, som 
de nu gjorde. De Heste, som 25 Dage for- 
inden, da de kom ind, vare velplejede, fede, 
glatte og skinnende og saa livlige, at de 
Folk, som holdt ved dem, neppe kunde styre 
dem, stode nu paa samme Plads, men vare 
helt ukendelige. Der stod nu nogle tynde, 
opknebne Skabninger med forpjuskede, 
fremadvendte Haar. Nu stode de ganske 
rolige med Hovedet ludende _ ned imod 
Stenbroen. De fleste trængte til at komme 
under Dyrlægebehandling, saa snart Foder- 
værterne kom hjem med.dem.; Mange vare! 
halte, andre vare brudte og fulde af Saar i 
og Knuder over hele Kroppen, saa man 
knap kunde røre ved dem, uden at de øm- 
mede sig, og dog er jeg sikker paa, at der 
fra Afdelingens Side var gjort, hvad gøres 
kunde, for at faa Hestene saa vel plejede 
og passede som . muligt. Men det er jo 
de nu brugelige krigsmæssige Øvelser, der 
bevirke, at Hestene kunne komme til at 
se saadan ud i Løbet af de faa Dage. Jeg 
kunde næsten fristes til at ønske, at man 

. var gaaet endnu et Skridt videre i det 
krigsmæssige og en Gang imellem lagde 
skarpt for og nedskød nogle af de mest 
medtagne af Hestene. Det var ganske vist 
et Tab for Statskassen, men Tabet er der 
alligevel ved V ærdiforringelsell. Men naar 
vi nu vide, at Hestene i Reglen udstatio- 
neres i lignende Tilstand, finder jeg det 
saa meget: mere mærkeligt, at man giver 
sig til at mulktere for saadanne Smaating 

som dem, jeg før omtalte. Jeg vil derfor 
henstille til den højtærede Krigsminister, 
der jo har vist, at han kan gennemføre 
flere gode Reformer paa sit Omraade, og- 
saa at tage denne Sag ender Overvejelse. 
Det Forhold kan jo nemt ændres ved at 
sige til Kommissionerne, der rejse omkring 
og foretage Eftersyn, af Hestene, at de 
helst i saadanne Smaating maa undlade at 
benytte nogen Mulktering. 홢, : - 

Saa er der en Ting, jeg gerne vilde 
spørge den højtærede Krigsminister om. 
Jeg har, i fi ere forskellige Blade i Som- 
merens Løb læst, at' det var Meningen til 
næste Aar, naar Fodfolksrekrutterne skulle 
møde, at foretage en Ændring, saaledes at 
de af de mødende, der have været Med- 
lemmer af Skyttefarenillgerpe, ikke komme 
til at møde sammen med de andre, men 
uddannes i et særskilt Korps, Kompagni, 
Hataillall, eller hvad .det nu bliver. Der 
skulde de have en noget anden Uddannelse, 
lempeligere i nogen Retning ag, derimod 
skærpet eller i hvert Fald udvidet: Uddan- 
nelse i andre Retninger, navnlig i Skyd- 
ning. Da det jo ikke,altid er sikkert, at det 
passer, fordi det har staaet i Bladene, vil 
jeg gerne spørge , den højtærede Krigsmi- 
nister, om det er Meningen til næste Aar 
at foretage en saadan Adskillelse af Fod- 
folkets Rekrutter. Hvis dette er Tilfældet, 
kan jeg ikke andet end udtale mig derimod, 
og jeg mener for Resten, at det er fuld- 
stændig i Strid med Hærlovens og Værne- 
pligtlovens Bestemmelser. Efter disse , 
skulle vore . unge Mennesker inden en vis - ° rM' . T"\ 1 I-I- 
Alder møde paa Sessionen, ve, aer Ull v e 
erklærede for tjenstdygtige,, blive tildelte 
den Vaabenart, som de efter deres legem- 
lige Udvikling menes at_ passe bedst til. 
Og for dem, der blive tildelte Faclfalket, 
staar der netop i Hærloven, at hvert Re- 
giment skal have sin Tilgang af de Falk, 
der ere udskrevne i en bestemt Halvbri- 
gadekreds. Jeg mener derfor ikke, at man 
kan gøre nogen Undtagelse for dem, der 
have været i en Skyttefarenillg, og. selv 
om man kunde saaclant, vilde det efter 
min Mening være absolut forkert, om man 
gav sig til at pille nogle' enkelte ud, fordi 
de have været i en bestemt Forening,, før 
de kom i Tjenesten, og lade dem uddanne 
som et særskilt Korps og faa noget,, anden 
Uddannelse end de :andre. Saa længe vore 
unge Mennesker, ere tvungne til at være 
Soldater, saa længe , vi have vor nuværende 
Hærordning med almindelig Værnepligt, 
mener jeg, at alle, der møde, maa uddan- 
nes paa samme Maaele. Der maa ikke 


